Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования «Крымский федеральный университет

                                                      имени В.И. Вернадского»

Севастопольский экономико-гуманитарный институт

Протокол № 1

заседания Ученого совета

от 22 января 2025 года

                   Всего членов совета – 14

                                                                                     Присутствующих – 10

Председатель на заседании Ученого совета – Екимова З.З.

Секретарь Ученого совета – Крюкова Н.В.

	1. Утверждение материалов ГИА на 2025 г.

Докладывают

2. О проведении научных конференций

в Севастопольском экономико-гуманитарном

институте (филиал) ФГАОУ ВО «Крымский федеральный

университет имени В.И. Вернадского»

Докладывают

3. О включении кандидатов на замещение вакантных должностей доцента, старшего преподавателя, преподавателя Севастопольского экономико-гуманитарного института (филиала) ФГАОУ ВО «КФУ им. В.И. Вернадского» в списки для тайного голосования.
Докладывает

4. О рекомендации к избранию на вакантные должности доцента, старшего преподавателя, преподавателя Севастопольского экономико-гуманитарного института (филиала) ФГАОУ ВО «КФУ им. В.И. Вернадского».
Докладывает

5. О создании счетной комиссии Ученого совета для тайного голосования по вопросу конкурса на замещение вакантных должностей доцента, старшего преподавателя, преподавателя Севастопольского экономико-гуманитарного института (филиала) ФГАОУ ВО «КФУ им. В.И. Вернадского».

Докладывает

6. Об избрании победителей конкурса на замещение вакантных должностей доцента, старшего преподавателя, преподавателя Севастопольского экономико-гуманитарного института (филиала) ФГАОУ ВО «КФУ им. В.И. Вернадского»|вчення|
Докладывает

	Заведующие кафедрами
Заведующие кафедрами, отв. за проведение конференций

Екимова Зульфия Залетдиновна –

зам. директор института по УВиНР

Екимова Зульфия Залетдиновна –

зам. директор института по УВиНР

Крюкова Наталия Васильевна – ученый секретарь

Цыбульская Людмила Алексеевна – председатель счетной комиссии для тайного голосования

Повестка дня утверждена единогласно.

1. СЛУШАЛИ: информацию заведующих кафедрами о том, что разработаны материалы ГИА на 2025 год. Было внесено предложение утвердить материалы ГИА.

ПОСТАНОВИЛИ: утвердить материалы ГИА на 2025 год.

2. СЛУШАЛИ: информацию заведующих кафедрами, ответственных за проведение конференций в институте.
ПОСТАНОВИЛИ:

Провести в Севастопольском экономико – гуманитарном институте (филиал) ФГАОУ ВО «КФУ имени В.И.Вернадского»:

1) 6 февраля 2025 г. IX Международную конференцию студентов «Роль науки в трансформирующемся мире».
Председатель:

Цыбульская Людмила Алексеевна, к.э.н., доцент, заведующий кафедрой менеджмента Севастопольского экономико-гуманитарного института (филиал) Крымского федерального университета им. В.И. Вернадского.

Сопредседатель:

Намханова М.В., д.э.н., доцент, профессор кафедры «Менеджмент и бизнес-аналитика», гл.науч.сотр. департамента управления и предпринимательства Института развития города Севастопольского государственного университета.

Члены программного комитета:

Волканова Н.Д., к.э.н., доцент, доцент кафедры менеджмента Севастопольского экономико-гуманитарного института (филиал) Крымского федерального университета им. В.И. Вернадского.

Журавлева И.В., к.э.н., доцент департамента туризма и сервиса Института развития города Севастопольского государственного университета.

2) 28 марта 2025 года Всероссийскую научно-практическую конференцию с международным участием «Методология, метод, методика в современных психологических исследованиях в России».
Председатель оргкомитета – Кирейчева Евгения Владимировна, доцент, кандидат психологических наук, заведующий кафедрой общей психологии Севастопольского экономико-гуманитарного института (филиала) ФГАОУ ВО «КФУ имени В.И. Вернадского».
Члены оргкомитета:
Гришина Анастасия Викторовна, доцент кафедры общей психологии Севастопольского экономико-гуманитарного института (филиал) ФГАОУ ВО «КФУ им. В.И. Вернадского».

Кирейчев Андрей Вячеславович, доцент кафедры общей психологии Севастопольского экономико-гуманитарного института (филиал) ФГАОУ ВО «КФУ им. В.И. Вернадского».

3) В апреле 2025 г. V Студенческую научно-практическую конференцию «Актуальные вопросы физического воспитания и спорта».
Состав оргкомитета конференции:
Лазицкая Наталья Фёдоровна, директор Севастопольского экономико – гуманитарного института (филиал) ФГАОУ ВО «КФУ им. В.И. Вернадского».

Екимова Зульфия Залетдиновна, заместитель директора по учебно- воспитательной и научной работе Севастопольского экономико – гуманитарного института (филиал) ФГАОУ ВО «КФУ им. В.И. Вернадского».

Терницкая Светлана Викторовна, заведующий кафедрой физической культуры Севастопольского экономико – гуманитарного института (филиал) ФГАОУ ВО «КФУ им. В.И. Вернадского».
Бочкарева Татьяна Игоревна, доцент кафедры физической культуры Севастопольского экономико – гуманитарного института (филиал) ФГАОУ ВО «КФУ им. В.И. Вернадского».

Ответственные за проведение конференции:
Терницкая Светлана Викторовна, заведующий кафедрой физической культуры Севастопольского экономико – гуманитарного института (филиал) ФГАОУ ВО «КФУ им. В.И. Вернадского».
Бочкарева Татьяна Игоревна, доцент кафедры физической культуры Севастопольского экономико – гуманитарного института (филиал) ФГАОУ ВО «КФУ им. В.И. Вернадского».

4) 23-26 мая 2025 г. X Международную научно – практическую конференцию «Управление в условиях глобальных мировых трансформаций: экономика, политика, право».

Состав оргкомитета конференции:

Лазицкая Наталья Фёдоровна, директор Севастопольского экономико – гуманитарного института (филиал) ФГАОУ ВО «КФУ им. В.И. Вернадского».

Цыбульская Людмила Алексеевна, к.э.н., доцент, заведующий кафедрой менеджмента Севастопольского экономико-гуманитарного института (филиал) Крымского федерального университета им. В.И. Вернадского.

Измайлов А.Т., д.э.н., доцент, доцент кафедры менеджмента Севастопольского экономико-гуманитарного института (филиал) Крымского федерального университета им. В.И. Вернадского.

Намханова М.В., д.э.н., доцент, профессор кафедры «Менеджмент и бизнес-аналитика», гл.науч.сотр. департамента управления и предпринимательства Института развития города Севастопольского государственного университета.

Волканова Н.Д., к.э.н., доцент, доцент кафедры менеджмента Севастопольского экономико-гуманитарного института (филиал) Крымского федерального университета им. В.И. Вернадского.
3. СЛУШАЛИ: информацию Екимовой З.З., зам. директора института по УВиНР о включении кандидатов на замещение вакантных должностей доцента, старшего преподавателя, преподавателя Севастопольского экономико-гуманитарного института (филиала) ФГАОУ ВО «КФУ им. В.И. Вернадского» в списки для тайного голосования.
1) 31 октября 2024 года был объявлен конкурс на замещение вакантных должностей Севастопольского экономико-гуманитарного института (филиала) ФГАОУ ВО «КФУ им. В.И. Вернадского», о чем свидетельствует объявление на официальном сайте университета.
Всего объявлений – 1, на должность доцента кафедры общей психологии, 0,75 ст..
На 1 вакантную должность доцента подана 1 заявка от 1 претендента.

2) Согласно решению аттестационно-кадровой комиссии от 26.12.2024 г.,

- документы, представленные кандидатом Наличаевой С.А. для участия в конкурсе, согласно объявлению от 31 октября 2024 года на замещение должностей педагогических работников, относящихся к должностям профессорско-преподавательского состава, соответствуют требованиям, указанным в Регламенте проведения конкурса на замещение должностей педагогических работников, относящихся к должностям профессорско-преподавательского состава ФГАОУ ВО «КФУ им. В.И. Вернадского», утвержденного приказом и.о. ректора Университета от 29.06.2018 г. №562 (с изменениями). Кандидат допущен к участию в конкурсе на замещение должностей педагогических работников, относящихся к должностям профессорско-преподавательского состава Севастопольского экономико-гуманитарного института (филиала) ФГАОУ ВО «КФУ им. В.И. Вернадского».

ПОСТАНОВИЛИ:
Включить в списки для тайного голосования к избранию на вакантные должности педагогических работников, относящихся к профессорско-преподавательскому составу, следующих претендентов:
	№
	ФИО
	должность
	кафедра
	№ объявления

	1
	Наличаева София Александровна
	доцент
	общей психологии
	1

2. СЛУШАЛИ: информацию Екимовой З.З., зам. директора института по УВиНР о рекомендации к избранию на вакантную должность доцента Севастопольского экономико-гуманитарного института (филиала) ФГАОУ ВО «КФУ им. В.И. Вернадского». Было высказано следующее предложение:
1. Рекомендовать кандидатуру Наличаевой С.А., к.пс.н., к избранию на должность доцента кафедры общей психологии сроком на 3 года.

ПОСТАНОВИЛИ:
1. Рекомендовать кандидатуру Наличаевой С.А., к.пс.н., к избранию на должность доцента кафедры общей психологии сроком на 3 года.

3. СЛУШАЛИ:

Крюкову Н.В., ученого секретаря института, которая внесла предложение создать счетную комиссию Ученого совета для тайного голосования по вопросу конкурса на замещение вакантных должностей доцента, старшего преподавателя, преподавателя Севастопольского экономико-гуманитарного института (филиал) ФГАОУ ВО «КФУ им. В.И. Вернадского».

ВЫСТУПИЛА: Мироненко В.В., которая внесла предложение по количественному составу комиссии -  3 человека.

ВЫСТУПИЛА: Трегулова И.П., которая внесла предложения по качественному составу счетной комиссии.

Предложения по качественному составу:

-  Кирейчева Е.В., кандидат психологических наук, доцент

- Мироненко В.В., кандидат педагогических наук, доцент

-  Терницкая С.В., кандидат педагогических наук, доцент

- Цыбульская Л.А., кандидат экономических наук, доцент.
ПОСТАНОВИЛИ: создать счетную комиссию Ученого совета для тайного голосования по вопросу конкурса на замещение вакантных должностей доцента, старшего преподавателя, преподавателя Севастопольского экономико-гуманитарного института (филиал) ФГАОУ ВО «КФУ им. В.И. Вернадского» в количестве 3 человек и в следующем составе:

-  Кирейчева Е.В., кандидат психологических наук, доцент

-  Мироненко В.В., кандидат педагогических наук, доцент

-  Терницкая С.В., кандидат педагогических наук, доцент

- Цыбульская Л.А., кандидат экономических наук, доцент.

4. СЛУШАЛИ: информацию Цыбульской Л.А., председателя счетной комиссии для тайного голосования об избрании победителей конкурса на замещение вакантных должностей доцента, старшего преподавателя, преподавателя Севастопольского экономико-гуманитарного института (филиала) ФГАОУ ВО «КФУ им. В.И. Вернадского».

По результатам голосования победителем в конкурсе на замещение вакантных должностей Севастопольского экономико-гуманитарного института (филиала) ФГАОУ ВО «КФУ им. В.И. Вернадского» стал претендент:

	№

объявления
	претендент
	Название должности
	Доля

ставки

	Срок замещения должности по результатам конкурса

	Кафедра общей психологии

	1
	Наличаева София Александровна, к.псих.н.
	доцент
	0,75
	3 года

Итого по институту:

На должности доцента – 1

(Протоколы заседаний счетной комиссии прилагаются).

ПОСТАНОВИЛИ:

1) Утвердить протоколы заседаний счетной комиссии.

2) Избрать победителем конкурса на замещение должности доцента кафедры общей психологии Наличаеву С.А., к. псих.н.

3) Для оформления или продления трудовых отношений, перевода по результатам конкурса, ученому секретарю института в течение 3-х рабочих дней с момента заседания ученого совета предоставить в отдел по сопровождению деятельности Севастопольского экономико-гуманитарного института (филиал) ФГАОУ ВО «КФУ им. В.И. Вернадского» выписки из решения Ученого совета об избрании на должности указанных научно-педагогических работников.
Повестка дня исчерпана.

Председатель на заседании Ученого совета                 З.З. Екимова

Ученый секретарь                                                               Н.В. Крюкова